

บริษัท บิ๊ก คาเมร่า คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ
ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของ บริษัท บิ๊ก คาเมร่า คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท บิ๊ก คาเมร่า คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและ งบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท บิ๊ก คาเมร่า คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอ ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทาน ของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานที่เกี่ยวกับการสอบบัญชีที่ออกโดยสภาวิชาชีพ บัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

กรองแก้ว ลิ้มปิติติกุล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5874

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 14 สิงหาคม 2569

บริษัท บิ๊ก คาเมร่า คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย:พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2569 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2568 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	89,458	58,244	63,152	35,595
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	3 90,030	121,150	78,769	132,172
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	2 -	-	50,000	50,000
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2 -	-	-	50,000
สินค้าคงเหลือ	4 1,544,337	1,627,213	1,506,461	1,584,361
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	70,329	71,594	40,119	51,327
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,794,154	1,878,201	1,738,501	1,903,455
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	8 120,175	120,175	120,175	120,175
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	49,089	49,089
อาคารและอุปกรณ์	5 142,932	147,603	121,300	121,033
สินทรัพย์สิทธิการใช้	6 498,835	542,755	498,835	542,755
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	40,987	42,284	39,798	40,673
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี	82,391	80,600	73,974	69,926
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	7 126,252	122,527	126,252	122,527
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,011,572	1,055,944	1,029,423	1,066,178
รวมสินทรัพย์	2,805,726	2,934,145	2,767,924	2,969,633

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บิ๊ก คาเมร่า คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	8	50,003	70,505	50,003	70,505
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	9	348,036	431,481	395,129	536,174
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง					
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	234,960	241,821	234,960	241,821
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		8,278	7,235	6,393	5,054
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		7,950	8,385	7,368	7,991
รวมหนี้สินหมุนเวียน		649,227	759,427	693,853	861,545
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	10	230,717	266,137	230,717	266,137
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน		71,198	68,288	68,352	65,759
ประมาณการค่าเรือถอน		9,308	9,242	9,308	9,242
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		311,223	343,667	308,377	341,138
รวมหนี้สิน		960,450	1,103,094	1,002,230	1,202,683
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 3,528,878,800 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท		352,888	352,888	352,888	352,888
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		35,289	35,289	35,289	35,289
ยังไม่ได้จัดสรร		1,457,099	1,442,874	1,377,517	1,378,773
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,845,276	1,831,051	1,765,694	1,766,950
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2,805,726	2,934,145	2,767,924	2,969,633

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บิ๊ก คาเมร่า คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	907,260	894,573	897,215	881,193
รายได้จากการให้บริการ	28,352	23,468	26,280	21,467
รายได้อื่น	49,989	31,803	25,957	37,418
รวมรายได้	985,601	949,844	949,452	940,078
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	746,611	725,752	735,185	731,744
ต้นทุนการให้บริการ	5,950	6,082	4,978	4,798
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	151,040	141,232	145,175	134,745
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	53,431	54,648	46,055	51,823
รวมค่าใช้จ่าย	957,032	927,714	931,393	923,110
กำไรจากการดำเนินงาน	28,569	22,130	18,059	16,968
ต้นทุนทางการเงิน	(2,390)	(1,245)	(2,390)	(1,245)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	26,179	20,885	15,669	15,723
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(5,713)	(3,881)	(3,521)	(2,817)
กำไรสำหรับงวด	20,466	17,004	12,148	12,906
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	20,466	17,004	12,148	12,906
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.0058	0.0048	0.0034	0.0037

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บิ๊ก คาเมร่า คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,854,735	1,885,683	1,833,845	1,863,471
รายได้จากการให้บริการ	52,578	47,999	48,415	44,688
รายได้อื่น	88,264	53,259	58,914	65,068
รวมรายได้	1,995,577	1,986,941	1,941,174	1,973,227
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	1,506,146	1,513,122	1,492,992	1,533,419
ต้นทุนการให้บริการ	12,247	10,923	9,969	9,048
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	300,687	281,776	292,513	270,378
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	108,445	111,018	97,329	103,784
รวมค่าใช้จ่าย	1,927,525	1,916,839	1,892,803	1,916,629
กำไรจากการดำเนินงาน	68,052	70,102	48,371	56,598
ต้นทุนทางการเงิน	(4,641)	(2,360)	(4,641)	(2,360)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	63,411	67,742	43,730	54,238
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11 (13,897)	(13,840)	(9,697)	(11,037)
กำไรสำหรับงวด	49,514	53,902	34,033	43,201
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	49,514	53,902	34,033	43,201
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.0140	0.0153	0.0096	0.0122

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บิ๊ก คาเมร่า คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	352,888	35,289	1,394,604	1,782,781
กำไรสำหรับงวด	-	-	53,902	53,902
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	53,902	53,902
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	(52,933)	(52,933)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	352,888	35,289	1,395,573	1,783,750
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	352,888	35,289	1,442,874	1,831,051
กำไรสำหรับงวด	-	-	49,514	49,514
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	49,514	49,514
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	(35,289)	(35,289)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	352,888	35,289	1,457,099	1,845,276
				-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บิ๊ก คาเมร่า คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	352,888	35,289	1,359,959	1,748,136
กำไรสำหรับงวด	-	-	43,201	43,201
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	43,201	43,201
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	(52,933)	(52,933)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	352,888	35,289	1,350,227	1,738,404
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	352,888	35,289	1,378,773	1,766,950
กำไรสำหรับงวด	-	-	34,033	34,033
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	34,033	34,033
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	(35,289)	(35,289)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	352,888	35,289	1,377,517	1,765,694

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บิ๊ก คาเมร่า คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	63,411	67,742	43,730	54,238
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	26,254	20,001	21,580	15,561
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	145,296	133,395	145,296	133,395
โอนกลับค่าเผื่อผลขาดทุนทางด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(173)	(4)	(173)	(4)
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือ				
เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	995	9,534	995	9,534
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอุปกรณ์	420	64	(551)	165
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	1,121	133	31	133
ผลแตกต่างสุทธิของสินทรัพย์สิทธิการใช้และ				
หนี้สินตามสัญญาเช่าจากการยกเลิกสัญญา	13	(116)	13	(116)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	4,051	4,668	3,734	4,334
ดอกเบี้ยรับ	(2,104)	(2,943)	(5,504)	(6,236)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	4,641	2,360	4,641	2,360
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	243,925	234,834	213,792	213,364
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	31,182	21,565	53,465	19,755
สินค้าคงเหลือ	81,881	(140,526)	76,905	(162,498)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,428	(32,809)	11,208	(26,931)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(3,298)	795	(3,298)	795
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(85,977)	24,946	(143,291)	60,035
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,484)	21,031	(1,672)	21,046
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	(1,141)	-	(1,141)	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	266,516	129,836	205,968	125,566
รับดอกเบี้ย	2,215	2,580	5,615	5,873
จ่ายภาษีเงินได้	(14,808)	(22,534)	(12,406)	(18,958)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	253,923	109,882	199,177	112,481

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บิ๊ก คาเมร่า คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	(50,000)	(50,000)
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	50,000	50,000
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	50,000	-
ซื้ออุปกรณ์	(16,328)	(21,530)	(15,156)	(17,408)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(4,223)	(2,725)	(4,223)	(2,647)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	1,256	171	1,173	67
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(19,295)	(24,084)	31,794	(19,988)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(20,502)	-	(20,502)	-
จ่ายเงินปันผล	(34,240)	(47,120)	(34,240)	(47,120)
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(144,095)	(135,737)	(144,095)	(135,737)
จ่ายดอกเบี้ย	(4,577)	(2,268)	(4,577)	(2,268)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(203,414)	(185,125)	(203,414)	(185,125)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	31,214	(99,327)	27,557	(92,632)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	58,244	205,954	35,595	174,616
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	89,458	106,627	63,152	81,984
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์โดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	2,532	1,956	2,246	1,939
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนโดยยังไม่ได้จ่ายชำระ	-	1,780	-	1,780
สินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่าเพิ่มขึ้นสุทธิ	101,374	153,969	101,374	153,969
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น (ลดลง) จากการเปลี่ยนแปลง				
ประมาณการหนี้สินค่ารื้อถอน	2	(39)	2	(39)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บิ๊ก คาเมร่า คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท บิ๊ก คาเมร่า คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568 ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2568

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

นอกจากนี้ สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงซึ่งจะมีผลบังคับใช้ในอนาคต โดยมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 เรื่อง การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2571 และนำมาใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนอ งบการเงิน มาตรฐานฉบับนี้ให้ข้อกำหนดใหม่เกี่ยวกับการจัดหมวดหมู่ของรายได้และค่าใช้จ่าย และการแสดงยอดรวมย่อยในส่วนของกำไรหรือขาดทุน นอกจากนี้ ยังกำหนดให้เปิดเผยข้อมูลมาตรฐานวัดผลการดำเนินงานที่นิยามโดยฝ่ายบริหาร และเพิ่มเติมหลักการของการรวมยอดและการแยกยอดข้อมูลทางการเงิน ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

2. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัท และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ค่าจ้างผลิต	-	-	1,869	2,022
ซื้อสินค้า	-	-	197,700	320,668
ค่าซ่อมจ่าย	-	-	402	289
ค่าบริการจัดการรับ	-	-	4,269	6,775
รายได้ส่งเสริมการขาย	-	-	21,921	15,424
ส่วนลดรับ	-	-	950	1,487
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1,570	1,903
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าเช่าจ่าย	2,632	1,498	2,153	1,050
รายการธุรกิจกับผู้ถือหุ้นและกรรมการ				
ค่าเช่าจ่าย	1,281	1,045	1,095	878

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ค่าจ้างผลิต	-	-	4,042	3,920
ซื้อสินค้า	-	-	367,611	576,696
ค่าซ่อมจ่าย	-	-	734	682
ค่าบริหารจัดการรับ	-	-	7,992	12,171
รายได้ส่งเสริมการขาย	-	-	38,164	22,490
ส่วนลดรับ	-	-	1,878	2,968
ดอกเบี้ยรับ	-	-	3,425	3,347
รายได้อื่น	-	-	-	12
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ค่าเช่าจ่าย	5,224	2,969	4,285	2,100
<u>รายการธุรกิจกับผู้ถือหุ้นและกรรมการ</u>				
ค่าเช่าจ่าย	2,563	2,085	2,191	1,750

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทย่อย</u>				
(หมายเหตุ 3)				
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	2,750	2,373
รายได้ค้างรับ	-	-	7,153	21,623
รวม	-	-	9,903	23,996
<u>เงินมัดจำจ่ายให้กับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
(หมายเหตุ 7)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	921	921	921	921
ผู้ถือหุ้นและกรรมการ	685	685	685	685
รวม	1,606	1,606	1,606	1,606
<u>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 9)</u>				
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทย่อย	-	-	60,127	121,670
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทย่อย	-	-	278	100
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	37	48	-	20
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - ผู้ถือหุ้นและกรรมการ	62	56	-	-
รวม	99	104	60,405	121,790

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืม	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	1 มกราคม 2569	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2569
บริษัท พิคคาซัส จำกัด	50,000	50,000	(50,000)	50,000
	50,000	50,000	(50,000)	50,000

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 11.075 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนในเดือนเมษายน 2569 โดยบริษัทฯ ได้รับชำระเงินกู้ยืมดังกล่าวแล้วในเดือนเมษายน 2569

ในเดือนเมษายน 2569 บริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยจำนวน 50 ล้านบาท ซึ่งคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 11.275 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนในเดือนเมษายน 2570

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2566 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาให้กู้ยืมเงินแก่บริษัท พิคคาซัส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยจำนวน 50 ล้านบาท โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.505 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนในเดือนมีนาคม 2569 โดยบริษัทฯ ได้รับชำระเงินกู้ยืมดังกล่าวแล้วในเดือนมีนาคม 2569

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2569</u>	<u>2568</u>	<u>2569</u>	<u>2568</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8,802	9,923	19,675	19,861
ผลประโยชน์หลังออกจากการ	408	715	974	1,804
รวม	<u>9,210</u>	<u>10,638</u>	<u>20,649</u>	<u>21,665</u>

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า</u>				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	19,032	14,839	16,412	14,200
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	5,493	13,892	5,171	13,201
3 - 6 เดือน	656	1,535	656	1,515
6 - 12 เดือน	556	88	556	88
รวมลูกหนี้การค้า	25,737	30,354	22,795	29,004
<u>ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	2,750	2,373
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,336	1,508	1,336	1,508
เงินสนับสนุนการส่งเสริมการขายค้างรับ	64,576	90,975	46,366	79,354
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	7,153	21,623
ดอกเบี้ยค้างรับ	420	531	419	530
อื่น ๆ	35	29	24	27
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	66,367	93,043	58,048	105,415
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(2,074)	(2,247)	(2,074)	(2,247)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น, สุทธิ	64,293	90,796	55,974	103,168
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น, สุทธิ	90,030	121,150	78,769	132,172

4. รายการปรับลดราคาทุนของสินค้ายกเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	235,843
บวก: การปรับลดราคาทุนของสินค้ายกเหลือ ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับระหว่างงวด	995
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	236,838

5. อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	147,603	121,033
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	18,860	17,402
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(2,797)	(653)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(20,734)	(16,482)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	142,932	121,300

6. สินทรัพย์สิทธิการใช้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	542,755
บวก: การทำสัญญาเช่าฉบับใหม่ในระหว่างงวด	23,781
การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่าเช่า	78,412
การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่ารื้อถอน	2
หัก: ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(145,296)
การยกเลิกสัญญาเช่าเนื่องจากปิดสาขาในระหว่างงวด	(819)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	498,835

7. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/	งบ
	การเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2569	31 ธันวาคม 2568
		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินประกันค่าเช่าร้านและเงินประกันอื่น	124,373	120,610
เงินมัดจำจ่ายให้กับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
(หมายเหตุ 2)	1,606	1,606
อื่น ๆ	273	311
รวม	126,252	122,527

8. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงินคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 6.35 และ 1.90 ต่อปี โดยมีเงื่อนไขการชำระคืนดอกเบี้ยเป็นรายเดือน และกำหนดการชำระเงินต้นตามที่ระบุในสัญญาเงินกู้ยืมดังกล่าว ค่าประกัน โดยบัญชีเงินฝากธนาคารประจำของบริษัทฯ

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงส่วนของผู้อื้อหุ้น เป็นต้น

9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2569	2568	2569	2568
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	-	-	60,127	121,670
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	303,300	374,954	296,955	368,306
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 2)	99	104	278	120
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	15,177	12,883	11,647	7,739
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	24,214	34,271	21,189	29,396
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	-	39	-	39
อื่น ๆ	5,246	9,230	4,933	8,904
รวม	348,036	431,481	395,129	536,174

10. หนี้สินตามสัญญาเช่า

หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	476,144
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(10,467)
รวม	465,677
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(234,960)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	230,717

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 หนี้สินตามสัญญาเช่ามีการเคลื่อนไหวดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2569	507,958
บวก: การทำสัญญาเช่าฉบับใหม่ระหว่างงวด	23,781
ดอกเบี้ยที่รับรู้ระหว่างงวด	4,149
การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่าเช่า	78,839
หัก: ชำระค่าเช่าระหว่างงวด	(148,244)
การยกเลิกสัญญาเช่าเนื่องจากปิดสาขาระหว่างงวด	(806)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569	465,677

11. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้มีลักษณะระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	6,762	10,384	6,288	7,123
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(1,049)	(6,503)	(2,767)	(4,306)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไร				
 ขาดทุนเบ็ดเสร็จ	<u>5,713</u>	<u>3,881</u>	<u>3,521</u>	<u>2,817</u>

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2569	2568	2569	2568
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	15,688	20,389	13,745	14,843
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	(1,791)	(6,549)	(4,048)	(3,806)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไร				
 ขาดทุนเบ็ดเสร็จ	<u>13,897</u>	<u>13,840</u>	<u>9,697</u>	<u>11,037</u>

12. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน 3 ส่วนงาน คือ ส่วนงานจำหน่ายกล้องถ่ายภาพและผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับการถ่ายภาพ ส่วนงานการจำหน่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่ และส่วนงานการให้บริการด้านภาพถ่าย ทั้งนี้ส่วนงานการจำหน่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่และส่วนงานการให้บริการด้านภาพถ่ายมีจำนวนไม่สาระสำคัญ และกลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

13. เงินปันผล

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 และ 2568 มีรายละเอียดดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่าย ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2567	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2568	52,933	0.015
รวม		52,933	0.015
เงินปันผลประจำปี 2568	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2569	35,289	0.010
รวม		35,289	0.010

14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**14.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2568: 5 ล้านบาท) (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2568: 5 ล้านบาท)) ที่เกี่ยวข้องกับการซื้ออุปกรณ์ และติดตั้งซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์

14.2 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 47 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2568: 47 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

15. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2569